
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2025 года № 4113

Тверь

О дополнительных ограничениях условий и мест розничной продажи
алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», Указом Президента Российской
Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 г. № 756», законом Тверской области от 30.01.1997 № 50
«О мерах по государственному регулированию производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на
территории Тверской области», законом Тверской области от 06.11.2015 №
95-ЗО «Об установлении дополнительных ограничений розничной продажи
алкогольной продукции на территории Тверской области и руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.200 № 131 – ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Администрация Калининского муниципального округа Тверской области
постановляет:

1. Рекомендовать не осуществлять розничную продажу алкогольной
продукции, в том числе розничную продажу алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания, в с. Бурашево и д. Большое
Гришкино Калининского муниципального округа Тверской области 30
августа 2025 года с 10:00 до 22:00.

2. Муниципальному казенному учреждению «Территориальный отдел
«Юго-Восточный» Калининского муниципального округа Тверской области»
(Перов Е.А.) довести информацию до субъектов предпринимательства,
осуществляющих розничную торговлю алкогольной продукции о введенном
настоящим постановлением запрете.



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя»
(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального
округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет (https://kalinin-adm.ru/), а также публикации в печатном издании
общественно-политической газеты «Ленинское знамя».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Жукова Р.С.

Глава Калининского муниципального округа
Тверской области С.А. Румянцев


